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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner och översänder tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen till kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm Gunnar Ohlsén 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 

En remiss om motion av Karin Wanngård (s) angående återköp av Fortum i syfte 

att miljövänliga energialternativ utvecklas, har inkommit för synpunkter. 

 

Förvaltningen anser att staden har en viktig roll i utvecklingen av miljövänliga 

energialternativ. Staden kan påverka utvecklingen som köpare av stora mängder 

energi och som fastighetsägare.  

 

Bakgrund 

Remiss om motion av Karin Wanngård (s) angående Ekoism framför egoism – 

Köp tillbaka Fortum. Yttrande önskas senast 2010- 03-31. 
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Motionen 

I motionen anges att socialdemokraterna vill att Stockholm ska gå i täten för en 

ekologiskt hållbar utveckling och att den täta storstaden har bra förutsättningar att 

vara miljövänlig. Motionären menar att för att uppnå dessa mål krävs politisk vilja 

att våga genomföra kollektiv ekoism istället för individuell egoism.  

 

Vidare framförs att när staden ska utveckla ekologiskt hållbara energikällor finns 

en brist i den alltför marknadsliberala energimarknaden. Med pengar som främsta 

styrmedel och aktieägare med stora avkastningskrav behövs ett energibolag som 

istället går miljöns vägar till mötes.  

 

Motionären föreslår att frågan utreds om att Stockholms kommun ska starta ett 

energibolag i syfte att utveckla miljövänliga energialternativ samt att Stockholms 

kommun prövar om ett återköp av Fortum skulle bidra till möjligheten att nå 

stadens miljömål samt gynna konsumenterna. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att det är viktigt att miljövänliga energialternativ utvecklas 

och att staden har en viktig roll i det arbetet. Stadens förvaltningar och bolag köper 

stora mängder energi och kan i de upphandlingar som görs av energi ställa krav på 

att den är miljövänlig. Stadens fastighetsägande bolag har dessutom en viktig roll 

genom att arbeta för att minska förbrukningen av energi i deras fastigheter. Det är 

också viktigt att det ges incitament för konvertering till miljövänligare 

uppvärmning av stadens fastigheter. Ett exempel på detta är av SISAB ägda 

förskolor som är eluppvärmda.  

 

Förvaltningen anser dock att det kan vara av intresse för miljöarbetet att frågan 

utreds hur staden bäst kan bidra till att miljövänliga energialternativ utvecklas.  

 

Bilagor 

1. Motion av Karin Wanngård (s) Ekoism framför egoism – Köp tillbaka Fortum 


